

# Aikuisten oppimisen

## Manifesti 2000-luvulle



### **Aktiivinen kansalaisuus ja demokratia**

Aikuiskoulutukseen osallistujat osallistuvat myös yhteiskuntaan äänestämällä, tekemällä vapaaehtoistyötä tai olemalla aktiivisia omissa yhteisöissään. Aikuiskoulutus antaa työkaluja kriittisen ajattelun kehittämiseen.



### **Terveys ja hyvinvointi**

Aikuisopiskelijat elävät terveellisemmin ja kokevat hyvinvointinsa parantuneen. Aikuiskoulutus tarjoaa tien henkilökohtaiseen kasvuun ja kehittymiseen. Kansakunnan terveys on sidoksissa elinikäiseen oppimiseen.



### **Elämäntaitoja yksilöille**

Aikuiskoulutus muuttaa elämän. Se avaa uusia työmahdollisuuksia, luo oppimisreittejä, nostattaa taiteellisia intohimoja ja kasvattaa uusia sosiaalisia verkostoja.



### **Sosiaalinen yhteenkuuluvuus, oikeudenmukaisuus ja tasa-arvo**

Aikuiskoulutus tukee laajempaa sosiaalista liikkuvuutta ja tasa-arvoistaa yhteiskuntaa. Eri taustoista tulevat ja erilaisissa elämänvaiheissa elävät ihmiset kohtaavat aikuisopiskelun parissa. Se lisää demokratiaa ja sosiaalista rauhaa.



### **Työ ja työpaikat**

Työpaikalla oppiminen on avainasemassa, kun aikuiset osallistuvat elinikäiseen oppimiseen. Aikuiskoulutus lisää työntekijöiden, yrittäjien ja vapaaehtoistyöntekijöiden tekemiä innovaatioita ja tehokkuutta, mikä puolestaan hyödyttää yrityksiä ja yhteisöjä.



### **Digitalisaatio**

Aikuiskoulutus vähentää digitaalista syrjäytymistä ja lisää digitaalista osaamista, joka on avain itsensä kehittämiseen, työllistymiseen, sosiaaliseen osallistumiseen ja aktiiviseen kansalaisuuteen.



### **Maahanmuutto ja väestörakenteen muutos**

Kansalaiskasvatus ja kulttuurienvälinen oppiminen edesauttavat osallistavan yhteiskunnan ja kulttuurin luomista. Opiskelevat seniorit ovat aktiivisempia, jaksavat pidempään työelämässä ja pysyvät terveempinä. Sukupolvien välisen oppimisen avulla niin nuoret kuin vanhatkin hyötyvät toistensa tiedoista.



### **Kestävä kehitys**

Aikuiskoulutus antaa osaamista, tietoa, luo tilaa keskustelulle ja kehittää luovuutta tuottaen uusia lähestymistapoja kestävään kehitykseen. Paradigman muutos on mahdollista vain kriittisten, tietoisten ja innovoivien kansalaisten avulla.



### **Eurooppalainen ja kansainvälinen politiikka**

Aikuiskoulutus toteuttaa tärkeimpiä eurooppalaisia ja kansainvälisiä strategioita kasvun, työllisyyden, innovoinnin, oikeudenmukaisuuden, sosiaalisen yhteenkuuluvuuden, aktiivisen kansalaisuuden, köyhyyden vähentämisen, ilmastonmuutoksen, kansainvälisen kaupan, maahanmuuton, rauhan ja monen muun asian osalta.



Co-funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union

Tätä julkaisua on rahoitettu Euroopan komission tuella. Komissio ei kuitenkaan missään tapauksessa vastaa julkaisun sisällöstä, joka kuvastaa vain sen laatijan näkemystä, eikä siitä, miten tämän julkaisun sisältöä käytetään.



EUROPEAN ASSOCIATION FOR  
THE EDUCATION OF ADULTS

Mundo-J, Rue de l'Industrie 10, 1000 Brussels  
Tel. +32 2 893 25 22 eaea-office@eaea.org  
www.eaea.org